& 1.—Asi, pues, es menester gue los que por tu
excelsitud son enviados de la mencionada secreta-
ria de fabricantes de armas para prohibir que haya
fabricantes particulares de arinas, reciban también
confesion & los jueces de las localidades, y 4 los ofi-
cios 4 ellos subordinados, y 4 los defensores de las
ciudades, y & los padres, de que en lo sucesivo no
permitiran hacer cosa alguna de estas gue han sido
prohibidas por nosotros, sino que guardaran lo que
por medio de la presente ley ha sido sancionado,
temiendo tanto pena pecuniaria, como la misma
capital. Porque mandamos, que el juez de la gran- -
de Alejandria, que descuide io que por nosotros ba

(2, Eledd, Hamb.,, Trid., y Port,; judi¢um ef sybiectorum
els officiorum, Cont. .
©(8) nulli permittent, Bk. -
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poenam, et capitale subire supplicium, aliarum vero
provinciarum iudices damnum quidem decem libra-
rum auri sustinere, similiter autem et ipsos casui
cinguli subiacere, et eorum officia, defensores au-
tem et patres civitatum irium librarum auri mul-
ctari poena, et in capite sustinere periculum, si
quod tale factum comperientes non punierint, aut
hoc agere valentibus non nuncient, sed latere per-
miserint, :

Cap. 1V

Ut autem palam fiant, quae a nobis prohibita
sunt, a privatis et aliis quibusdam, citra eos, qui
in saeris°nostris fabricensibus referuntur, fieri aut
privatis vendi arma, et hoc per pracsentem legem
siganificare curavimus. Prohibemus enim privatos
operari et emere arcus, et sagittas, et spathas, et
enses, quae vocare consueveruni semispathia, et

uae vocantur zabae sive loricae, et contos, et quo-
libet modo vel figura factas lanceas, et quae apud
Isauros nominantur monocopia (1), et appellatos
sibinnos (2) seu missibilia (3), insuper et aspidas
sive scuta, ot galeas seu cassides. Non enim ista
alii cuidam instruere sinimus, praeter eos, qui de-
putati sunt in sacris nostris fabricensibus. Solos
autem fieri a privatis et privatis vendi (4) permit-
timus cultellos minores, quibug nullus in praeliis
utitur. Praesentem igitur legem generalem tua
celsitudo in hac proponat regia civitate, nec non
et per alias civitales nostrae reipublicae, ut omnes
agnoscentes, quae placuerunt nobis, haec ob~
servent. :

Cap. V

Denunciamus auiem futuris praeesse huiusmodi
custodiae chartulariis ex memorate fabricensium
scrinio, quia ex negligentia non solum pecunia-
rias sustinebunt poenas, sed etiam in corpere sup-~
plicia patientar, et militia cadent, insuper nec
Ipsum ulterius permitti a nobis serinium in huius-
modi adesse sollicitudine, sed aliis committi fabri-
cengium curam.